
 
Č. j. KUUK/058435/2025 

Zápis ze setkání Odborné pracovní skupiny odboru sociálních věcí Krajského 

úřadu Ústeckého kraje pro plánování, kvalitu a financování sociálních služeb 

(dále jen „OPSOSV“) 

  
Setkání proběhlo dne 12.05.2025 v prostorách Krajského úřadu Ústeckého kraje, budova D, 

Brněnská 1030/6, Ústí nad Labem. Před jednáním obdrželi v dostatečném časovém předstihu 

všichni členové žádosti, vyjádření obcí (nejsou povinnou přílohou pouze v případě, že se jedná 

jen o změnu úvazků) a vyjádření Pracovních skupin dle regionů. 

V březnu 2025 obdržel odbor sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje celkem 8 žádostí 

o změny v Základní a Rozvojové síti sociálních služeb Ústeckého kraje. Bylo podáno 5 žádostí 

do Základní sítě a 3 žádostí do Rozvojové sítě. 

Doručené žádosti o změny v Základní a Rozvojové síti byly hodnoceny v souladu s Metodikou 

zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (dále jen „Metodika“). Ta mimo jiné uvádí, že od 

01.01.2019 je přistoupeno usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 010/17Z/2019 ze dne 

28.01.2019 až do odvolání k zastavení rozšiřování Základní sítě sociálních služeb, tzn., že až do 

odvolání nebude docházet k zařazování nových sociálních služeb do Základní sítě, navyšování 

individuálních kapacit, skupinových kapacit, počtu lůžek a navyšování úvazků pracovníků v 

přímé péči. Toto opatření se netýká Rozvojové sítě sociálních služeb.  

Výjimky z opatření zamezujícímu změnám v Základní síti sociálních služeb:  

a) U sociálních služeb bude umožněno převádění kapacit bez vydefinování optimální kapacity 

v Akčním plánu na daný rok, za předpokladu předchozího schválení KÚÚK změny kapacit, 

tj. snížení kapacity jedné sociální služby a navýšení kapacity na druhé sociální službě. Celková 

kapacita poskytovatele musí být zachována nebo snížena.  

b) Ve výjimečných odůvodněných případech (neočekávané zrušení sociální služby zařazené 

v Základní síti kraje, vyřazení ze Základní sítě apod.) je přípustné převedení kapacity zrušené 

sociální služby na stávající či nově vzniklou sociální službu obdobného druhu již stávajícího 

poskytovatele za předpokladu potřebnosti dle Akčního plánu.  

c) Pokud poskytovatel zřizuje další místo poskytování sociální služby, má možnost podat žádost 

o nové místo poskytování se zachováním stávající kapacity a úvazků pracovníků v přímé péči. 

Rozdělení služby musí být v souladu s Akčním plánem. Pokud se jedná o místo poskytování 

v jiném regionu kraje, doporučuje se v rámci evidence v Základní síti kraje k novému místu 

poskytování přiřadit nový identifikátor.  

d) Poskytovatel má v úmyslu zřídit novou sociální službu pro specifickou cílovou skupinu, která 

je definována v aktuálně platném Střednědobém plánu sociálních služeb nebo Akčním plánu 

rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji (dále jen „Akční plán“) jako cílová skupina, pro kterou 

je zajištění služeb v kraji nedostatečné. Žádost o zařazení nové služby (příp. navýšení kapacity 

stávající služby) pro specifickou cílovou skupinu je možné podat pouze ve výjimečných 

případech, po řádném zdůvodnění potřebnosti a předchozí domluvě s odborem sociálních 

věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

  

Příloha č. 2



 
e) Sociální službě zařazené do Rozvojové sítě sociálních služeb končí projekt, služba bude 

přeřazena do Základní sítě sociálních služeb s původní kapacitou, viz článek 12, bod 4 (zde je 

uvedeno, že po ukončení projektu bude původní kapacita sociální služby opět zařazena v 

Základní síti kraje, navýšená kapacita do Základní sítě kraje zahrnuta nebude). 

f) Vznik nové služby centra duševního zdraví v návaznosti na implementaci reformy 

psychiatrické péče v Ústeckém kraji.  

g) Změny u sociálních služeb, které jsou v souladu s vizemi Ústeckého kraje v souvislosti s 

Regionálními kartami služeb, které jsou zveřejněny v aktuálně platném Akčním plánu. 

Podmínky, za kterých je možné provádět změny v Základní síti sociálních služeb v souvislosti s 

Regionálními kartami služeb, jsou stanoveny v příloze této Metodiky (Harmonogram k 

Regionálním kartám sociálních služeb Ústeckého kraje). V tomto případě není podmínkou 

projednání s odborem sociálních věcí v termínu do 30. 6. (časový harmonogram aktualizace 

Základní sítě kraje). 

Obdržené žádosti a vyjádření Odborné pracovní skupiny odboru SV (dále jen „OPSOSV“): 

1 Charita Most 

− Identifikátor  1460119  

− Druh sociální služby: Domovy se zvláštním režimem 

ZÁKLADNÍ SÍŤ 

 Počet 

lůžek 

Úvazky 

pracovníků 

přímé péče 

Z toho 

sociální 

pracovník 

Z toho 

pracovník 

v sociálních 

službách 

Z toho 

zdravotnický 

pracovník 

Síť X X X X X 

Žádost 24 21 2 14,5 4,5 

Rozdíl +24 +21 +2 +14,5 +4,5 

− Odůvodnění podání žádosti: Vznik nové služby na základě vydaného budoucího 

příslibu ZÚK dne 06.09.2021 pod č. usnesení 028/9Z/2021. Služba je určena pro cílovou 

skupinu osoby s chronickým duševním onemocněním (přednostně pro osoby se 

schizofrenií a etylickou demencí). 

− Projednání žádosti s odborem SV: ANO 

− Vyjádření obce: PODPORUJE 

− Pracovní skupina regionu: PODPORUJE 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – naplnění vydaného budoucího příslibu 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje. 

  



 
2 Charita Lovosice 

− Identifikátor  3209417  

− Druh sociální služby: Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

ROZVOJOVÁ SÍŤ 

 Individuální 

okamžitá 

kapacita 

Skupinová 

kapacita 

Úvazky 

pracovníků 

přímé péče 

Z toho 

sociální 

pracovník 

Z toho 

pracovník 

v sociálních 

službách 

Z toho 

zdravotnický 

pracovník 

Síť 2 8 2 2 X X 

Žádost 3 9 3 3 X X 

Rozdíl +1 (v RS) +1 (v RS) +1 (v RS) +1 (v RS) X X 

− Odůvodnění podání žádosti: Rozšíření služby o jeden úvazek pracovníka přímé péče 

do Rozvojové sítě jako předstupeň pro jeho zařazení do Základní sítě. 

− Projednání žádosti s odborem SV: NE – dle Metodiky není třeba záměry do Rozvojové 

sítě projednávat. 

− Vyjádření obce: PODPORUJE 

− Pracovní skupina regionu: V rámci jednání vzata žádost zpět, nedošlo tedy k hlasování 

o podpoře. 

− OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – zařazení služby do Rozvojové sítě sociálních služeb 

slouží pro účely čerpání financí z Evropských projektů (například Operační program 

Zaměstnanost +, Národní plán obnovy aj.), což není záměrem poskytovatele. Jeho 

zařazení do Rozvojové sítě je tedy bezpředmětné. S žadatelem byla situace 

projednána. 

3 Městská správa sociálních služeb Kadaň 

− Identifikátor  7103322  

− Druh sociální služby: Domovy se zvláštním režimem 

ZÁKLADNÍ SÍŤ 

 Počet 

lůžek 

Úvazky 

pracovníků 

přímé péče 

Z toho 

sociální 

pracovník 

Z toho 

pracovník 

v sociálních 

službách 

Z toho 

zdravotnický 

pracovník 

Síť X X X X X 

Žádost 31 30 2 21 7 

Rozdíl +31 +30 +2 +21 +7 

− Odůvodnění podání žádosti: Vznik nové služby na základě vydaného budoucího 

příslibu ZÚK dne 03.03.2025 pod č. usnesení 038/4Z/2025. Služba vzniká ponížením 

kapacity služby Domovy pro seniory (ID 8021779). 

− Projednání žádosti s odborem SV: ANO 

− Vyjádření obce: PODPORUJE 

− Pracovní skupina regionu: PODPORUJE 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – naplnění vydaného budoucího příslibu 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje. 

  



 
4 Pečovatelská služba PAMPELIŠKA, z.ú. 

− Identifikátor  2344278  

− Druh sociální služby: Pečovatelská služba 

ZÁKLADNÍ SÍŤ 

 Individuální 

okamžitá 

kapacita 

Úvazky 

pracovníků 

přímé péče 

Z toho 

sociální 

pracovník 

Z toho 

pracovník 

v sociálních 

službách 

Z toho 

zdravotnický 

pracovník 

Síť 20 33,7 1,2 32,5 X 

Žádost 25 44,8 2,2 42,6 X 

Rozdíl +5 +11,1 +1 +10,1 X 

− Odůvodnění podání žádosti: Rozšíření služby v regionu Teplicko na základě vyčleněné 

kapacity Ústeckým krajem s ohledem na nedostatečné zajištění terénní péčové služby 

v regionu Teplicko. 

− Projednání žádosti s odborem SV: ANO 

− Vyjádření obce: PODPORUJE 

− Pracovní skupina regionu: PODPORUJE 

− OPSOSV: Částečné souhlasné stanovisko – navýšení služby o individuální okamžitou 

kapacitu 5 a 10 úvazků pracovníků přímé péče (z toho 1 úvazek sociálního pracovníka 

a 9 úvazků pracovníka v sociálních službách), jak bylo projednáváno s poskytovatelem 

na lednovém jednání. Rozšíření služby je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 

změnám v síti dle Metodiky (navýšení kapacit a úvazků v souvislosti s požadavky a 

vizemi Ústeckého kraje k zajištění zvyšující se potřeby péče). Nesouhlasné stanovisko – 

navýšení úvazků pracovníků přímé péče o 1,1 úvazku pracovníka v sociálních službách, 

které nebylo předmětem jednání.   

5 Senior Teplice, z.s. 

− Identifikátor  7907052  

− Druh sociální služby: Pečovatelská služba 

ZÁKLADNÍ SÍŤ 

 Individuální 

okamžitá 

kapacita 

Úvazky 

pracovníků 

přímé péče 

Z toho 

sociální 

pracovník 

Z toho 

pracovník 

v sociálních 

službách 

Z toho 

zdravotnický 

pracovník 

Síť 12 15,5 1 14,5 X 

Žádost 22 28,5 2 26,5 X 

Rozdíl +10 +13 +1 +12 X 

− Odůvodnění podání žádosti: Rozšíření služby v regionu Teplicko na základě vyčleněné 

kapacity Ústeckým krajem s ohledem na nedostatečné zajištění terénní péčové služby 

v regionu Teplicko. 

− Projednání žádosti s odborem SV: ANO 

− Vyjádření obce: PODPORUJE 

− Pracovní skupina regionu: PODPORUJE 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – Rozšíření služby je v souladu s výjimkami z opatření 

zamezujícímu změnám v síti dle Metodiky (navýšení kapacit a úvazků v souvislosti s 

požadavky a vizemi Ústeckého kraje k zajištění zvyšující se potřeby péče).   



 
6 Arkadie, o.p.s. 

− Identifikátor  6257673  

− Druh sociální služby: Denní stacionář 

ZÁKLADNÍ SÍŤ 

 Individuální 

okamžitá 

kapacita 

Skupinová 

kapacita 

Úvazky 

pracovníků 

přímé péče 

Z toho 

sociální 

pracovník 

Z toho 

pracovník 

v sociálních 

službách 

Z toho 

zdravotnický 

pracovník 

Síť X X X X X X 

Žádost 5 9 5,5 0,5 5 X 

Rozdíl +5 +9 +5,5 +0,5 +5 X 

− Odůvodnění podání žádosti: Vznik nové služby na základě vydefinované potřebnosti 

pro specifickou cílovou skupinu osoby s PAS na území města Bílina. Potřebnost sociální 

služby je definována v Analýze potřebnosti sociálních služeb pro osoby s PAS. 

− Projednání žádosti s odborem SV: ANO 

− Vyjádření obce: PODPORUJE 

− Pracovní skupina regionu: PODPORUJE 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – služba bude zaměřena na cílovou skupinu osoby 

s poruchou autistického spektra, ve vazbě na výstupy z Analýzy potřebnosti sociálních 

služeb pro osoby s poruchou autistického spektra v Ústeckém kraji. Právě služby pro tuto 

specifickou cílovou skupinu spadají mezi výjimky z opatření zamezujícímu změnám v síti 

Ústeckého kraje. 

7 Romano jasnica, spolek 

− Identifikátor  9250152  

− Druh sociální služby: Odborné sociální poradenství 

ROZVOJOVÁ SÍŤ 

 Individuální 

okamžitá 

kapacita 

Skupinová 

kapacita 

Úvazky 

pracovníků 

přímé péče 

Z toho 

sociální 

pracovník 

Z toho 

pracovník 

v sociálních 

službách 

Z toho 

zdravotnický 

pracovník 

Síť A4; T4 4/1 3,25 2,25 1 X 

Žádost A3; T4 A4/1; T4/1 2,25 1,75 0,5 X 

Rozdíl -1 (v RS) X -1 (v RS) -0,5 (v RS) -0,5 (v RS) X 

− Odůvodnění podání žádosti: Úprava kapacity služby již zařazené v Rozvojové síti 

v souvislosti na schválené kapacity v navazujícím projektu financovaného Evropskou 

Unií. 

− Projednání žádosti s odborem SV: NE – dle Metodiky není třeba záměry do Rozvojové 

sítě projednávat. 

− Vyjádření obce: NEPODPORUJE 

− Pracovní skupina regionu: NEPODPORUJE 

− OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – odborná pracovní skupina odboru SV 

nedoporučuje zařadit službu do Rozvojové sítě s ohledem na přihlédnutí 

nepodporujících stanovisek obce Trmice a odborné pracovní skupiny regionu Ústecko, 

které vycházejí ze strategického dokumentu obce Trmice ve věci zajištění služeb v obci. 

V daném dokumentu není pro setrvání služby definována potřebnost. 

  



 
8 K srdci klíč, o.p.s. 

− Identifikátor  9436491  

− Druh sociální služby: Odborné sociální poradenství 

ROZVOJOVÁ SÍŤ 

 Individuální 

okamžitá 

kapacita 

Úvazky 

pracovníků 

přímé péče 

Z toho 

sociální 

pracovník 

Z toho 

pracovník 

v sociálních 

službách 

Z toho 

zdravotnický 

pracovník 

Síť X X X X X 

Žádost A1; T1 2,57 1 1,07 X 

Rozdíl +A1; T1 (v 

RS) 

+2,57 (v RS) +1 (v RS) +1,07 (v RS) X 

− Odůvodnění podání žádosti: Zařazení služby do Rozvojové sítě s ohledem na schválení 

projektu financovaného Evropskou Unií.  

− Projednání žádosti s odborem SV: NE – dle Metodiky není třeba záměry do Rozvojové 

sítě projednávat. 

− Vyjádření obce: PODPORUJE 

− Pracovní skupina regionu: PODPORUJE 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – služba bude zařazena v Rozvojové síti z důvodu 

vstoupení do projektu. OPSOSV upozorňuje, že dle Metodiky nemají služby po ukončení 

projektu zaručeno zařazení jejich kapacity do Základní sítě sociálních služeb, pokud tam 

tato kapacita nebyla zařazena již před vstupem do Rozvojové sítě. 

  



 
V souvislosti s rozhodnutím zřizovatele dochází k převodu veškerých služeb poskytovatele 

Nemocnice Žatec, z.ú. na novou organizaci Žatecká regionální nemocnice, a.s. S tím se pojí i 

převod sociálních lůžek poskytovaných ve zdravotnických zařízeních podle § 52 zákona č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Předpoklad realizace 

převodu je k 01.09.2025. S ohledem na danou informaci došlo dodatečně od poskytovatele 

Žatecká regionální nemocnice, a.s. k podání žádosti o zařazení lůžek do Základní sítě. Převod 

kapacit na jiného poskytovatele bez jejich celkového navýšení je v souladu s výjimkami 

uvedenými v Metodice, a proto odborná pracovní skupina odboru SV vydává souhlasné 

stanovisko. 

 

 

S ohledem na novelu zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších 

předpisů dochází k ukončení poskytování služeb sociální rehabilitace a započetí poskytování 

služeb centra duševního zdraví s účinností k 01.09.2025 v následujících případech: 

 

Poskytovatel Sociální služba ID Původní údaje Aktualizace 

Fokus Labe, 

z.ú. 

Sociální 

rehabilitace 

3376667 Individuální okamžitá 

kapacita 

v ambulantní formě 

2; v terénní formě 3 

 

Skupinová okamžitá 

kapacita 10/2 

 9 

Z toho 7 SP 

Z toho 1 PSS 

Z toho 1 ZP 

Fokus Labe, 

z.ú. 

Sociální 

rehabilitace 

5188376 Individuální okamžitá 

kapacita 

v ambulantní formě 

2; v terénní formě 3 

 

Skupinová okamžitá 

kapacita 10/2 

 9 

Z toho 8 SP 

Z toho 1 PSS 

Fokus Labe, 

z.ú. 

Sociální 

rehabilitace 

1457144 Individuální okamžitá 

kapacita 

v ambulantní formě 

1; v terénní formě 2 

 

Skupinová okamžitá 

kapacita 10/2 

 4 

Z toho 3 SP 

Z toho 1 PSS 

 

S ohledem na fakt, že překlopení kapacit a úvazků z jednoho druhu služby do jiného bez jejich 

celkového navýšení je v souladu s Metodikou, vydává odborná pracovní skupina odboru SV 

souhlasné stanovisko. 

Mimo přijaté žádost do Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje došlo 

k aktualizaci údajů, jejichž změna v registru není v přímé součinnosti s vazbou na financování 

sociální služby, u následujících poskytovatelů: 



 

Poskytovatel Sociální služba ID Původní údaje Aktualizace 

Agentura 

Pondělí, z.s. 

Sociální 

rehabilitace 
5598414 

Ambulantní a Terénní 

forma 

 

Individuální okamžitá 

kapacita v A i T 

formě 6 

 

Skupinová okamžitá 

kapacita v A i T 

formě 7/1 

Ambulantní a Terénní 

forma 

 

Individuální okamžitá 

kapacita v A i T formě 4 

 

Skupinová okamžitá 

kapacita v A i T formě 

8/2 

Agentura 

Pondělí, z.s. 

Denní 

stacionáře 

5511886 Ambulantní forma 

 

Individuální okamžitá 

kapacita 2 

 

Skupinová okamžitá 

kapacita 3 

Ambulantní forma 

 

Individuální okamžitá 

kapacita 2 

 

 

Skupinová okamžitá 

kapacita 3/1 

DRUG-OUT 

Klub, z.s. 

Odborné 

sociální 

poradenství 

5587211 Ambulantní a Terénní 

forma 

 

Individuální okamžitá 

kapacita v A formě 

4, individuální 

okamžitá kapacita 

v T formě 3 

 

Skupinová okamžitá 

kapacita A i T forma 

12/1 

Ambulantní a Terénní 

forma 

 

Individuální okamžitá 

kapacita v A formě 4, 

individuální okamžitá 

kapacita v T formě 3 

 

 

Skupinová okamžitá 

kapacita A forma 12/1 

Charita Most Odborné 

sociální 

poradenství 

8583484 Ambulantní forma 

 

 

Individuální okamžitá 

kapacita v A formě 1 

Ambulantní a terénní 

forma 

 

Individuální okamžitá 

kapacita v A i T formě 1 

Charita Most Odborné 

sociální 

poradenství 

5361940 Ambulantní a terénní 

forma 

 

Individuální okamžitá 

kapacita v A i T 

formě 1 

 

 

Skupinová okamžitá 

kapacita v A i T 

formě 2/1 

Ambulantní a terénní 

forma 

 

Individuální okamžitá 

kapacita v A i T formě 1 

 

 

Skupinová okamžitá 

kapacita v A formě 4/2; 

skupinová okamžitá 

kapacita v T formě 2/1 



 

Poskytovatel Sociální služba ID Původní údaje Aktualizace 

Charita Most Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

1158642 Terénní forma 

 

 

Individuální okamžitá 

kapacita 2 

 

Skupinová okamžitá 

kapacita 7/1 

Ambulantní a terénní 

forma 

 

Individuální okamžitá 

kapacita v A i T formě 2 

 

 

Skupinová okamžitá 

kapacita v A i T formě 

4/1 

Kostka 

Krásná Lípa, 

p.o. 

Nízkoprahové 

zařízení pro 

děti a mládež 

6363165 
Vyřazení z Rozvojové sítě z důvodu nepodpoření 

projektu z ESF 

KRUH 

pomoci, 

o.p.s. 

Sociální 

rehabilitace 

3492950 
Ambulantní a terénní 

forma 

 

Individuální okamžitá 

kapacita v A i T formě 

1 

 

 

Skupinová okamžitá 

kapacita v A formě 4/2 

Ambulantní a terénní 

forma 

 

Individuální okamžitá 

kapacita v A formě 2; 

Individuální okamžitá 

kapacita v T formě 3 

 

Skupinová okamžitá 

kapacita v A i T formě 

7/2 

Most 

k naději, z.s. 

Odborné 

sociální 

poradenství 

6384214 Terénní forma 

 

Individuální okamžitá 

kapacita 2 

 

Skupinová okamžitá 

kapacita 14/1 

Terénní forma 

 

Individuální okamžitá 

kapacita 2 

 

Skupinová okamžitá 

kapacita 28/2 

HZ Pohoda 

s.r.o. 

Odborné 

sociální 

poradenství 

3700288 

Ukončení registrace k 31.01.2025 

 

   

Zapsala:  

Bc. Denisa Kotenová 

odbor sociálních věcí 



   

1 
 

Zápis ze dne 27.05. 2025  

Setkání řídící skupiny pro oblast strategického plánování rozvoje sociálních služeb 

Místo jednání: budova A Krajského úřadu Ústeckého kraje (místnost A 707) 

Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Členové řídící skupiny: 

PaedDr. Jiří Kulhánek – náměstek hejtmana 

Mgr. Marie Blažková – vedoucí odboru sociálních věcí 

Ing. Karel Giampaoli – vedoucí oddělení sociální práce 

Ing. Michaela Pěchová – vedoucí oddělení finančního řízení, kontroly a zřizovatelských funkcí 

Mgr. Michaela Dvořáková – koordinátor plánování rozvoje sociálních služeb 

Vedoucí oddělení plánování a registrace sociálních služeb – neobsazená pozice 

Host: 

Bc. Denisa Kotenová – správce sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 

 

Seznam účastníků: 

- Viz prezenční listina, příloha č. 1 tohoto zápisu 

Program: 

1. Úvod 

2. Schválení hosta na 2. setkání Řídící skupiny 

3. Žádosti do Základní a Rozvojové sítě 

4. Harmonogram pro jednání řídící skupiny na 2. pololetí 2025 

5. Diskuze 

 

Ad 1: 

Předseda řídící skupiny přivítal všechny přítomné na jednání řídící skupiny a seznámil je 

s programem jednání. 

Ad 2: 

Členové řídící skupiny byli seznámeni s přítomným hostem Bc. Denisou Kotenovou, která byla 

na druhé setkání pozvána z důvodu správy krajské sítě sociálních služeb. 

Schválení přítomnosti hosta Bc. Denisy Kotenové na druhém setkání řídící skupiny 

Výsledek hlasování pro vyhovění přítomnosti hosta: 

ANO  5 NE  0 ZDRŽEL SE  0 



   

2 
 

Ad 3: 

Všichni přítomní byli seznámeni s žádostmi do sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. Bylo 

podáno 5 žádostí do Základní sítě a 3 žádosti do Rozvojové sítě a 4 žádosti byly podány do 

Základní sítě dodatečně po termínu. 

Řídící výbor byl seznámen se závěry Odborné pracovní skupiny odboru sociálních věcí a jejími 

doporučeními. 

Na jednání byly projednány následující žádosti: 

Charita Most 

− Identifikátor  1460119  

− Druh sociální služby: Domovy se zvláštním režimem 

Odůvodnění podání žádosti: Vznik nové služby na základě vydaného budoucího příslibu ZÚK 

dne 06.09.2021 pod č. usnesení 028/9Z/2021. Služba je určena pro cílovou skupinu osoby s 

chronickým duševním onemocněním (přednostně pro osoby se schizofrenií a etylickou 

demencí). 

Žádost poskytovatele Charita Most do Základní sítě.  

Výsledek hlasování pro vyhovění žádosti: 

ANO  5 NE  0 ZDRŽEL SE  0 

 

Charita Lovosice 

− Identifikátor  3209417  

− Druh sociální služby: Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Odůvodnění podání žádosti: Rozšíření služby o jeden úvazek pracovníka přímé péče do 

Rozvojové sítě jako předstupeň pro jeho zařazení do Základní sítě. 

Hlasování neproběhlo pouze, poskytovatel vzal svou žádost zpět. 

 

Městská správa sociálních služeb Kadaň 

− Identifikátor  7103322  

− Druh sociální služby: Domovy se zvláštním režimem 

Odůvodnění podání žádosti: Vznik nové služby na základě vydaného budoucího příslibu ZÚK 

dne 03.03.2025 pod č. usnesení 038/4Z/2025. Služba vzniká ponížením kapacity služby Domovy 

pro seniory (ID 8021779). 

Žádost poskytovatele Městská správa sociálních služeb Kadaň do Rozvojové sítě.  

Výsledek hlasování pro vyhovění žádosti: 

ANO  5 NE  0 ZDRŽEL SE  0 

 

 



   

3 
 

Pečovatelská služba PAMPELIŠKA, z.ú. 

− Identifikátor  2344278  

− Druh sociální služby: Pečovatelská služba 

Odůvodnění podání žádosti: Rozšíření služby v regionu Teplicko na základě vyčleněné kapacity 

Ústeckým krajem s ohledem na nedostatečné zajištění terénní péčové služby v regionu 

Teplicko. 

Žádost poskytovatele Pampeliška, z.ú. do Základní sítě.  

Výsledek hlasování pro vyhovění žádosti v původním znění navýšení o 10 úvazků pracovníků 

přímé péče a navýšení kapacity o 5: 

ANO  5 NE  0 ZDRŽEL SE  0 

 

Senior Teplice, z.s. 

− Identifikátor  7907052  

− Druh sociální služby: Pečovatelská služba 

Odůvodnění podání žádosti: Rozšíření služby v regionu Teplicko na základě vyčleněné kapacity 

Ústeckým krajem s ohledem na nedostatečné zajištění terénní péčové služby v regionu 

Teplicko. 

Žádost poskytovatele Senior Teplice, z.s. do Základní sítě.  

Výsledek hlasování pro vyhovění žádosti: 

ANO  5 NE  0 ZDRŽEL SE  0 

 

Arkadie, o.p.s. 

− Identifikátor  6257673  

− Druh sociální služby: Denní stacionář 

Odůvodnění podání žádosti: Vznik nové služby na základě vydefinované potřebnosti pro 

specifickou cílovou skupinu osoby s PAS na území města Bílina. Potřebnost sociální služby je 

definována v Analýze potřebnosti sociálních služeb pro osoby s PAS. 

Žádost poskytovatele Arkadie, o.p.s. do Základní sítě.  

Výsledek hlasování pro vyhovění žádosti: 

ANO  5 NE  0 ZDRŽEL SE  0 

 

K srdci klíč, o.p.s. 

− Identifikátor  9436491  

− Druh sociální služby: Odborné sociální poradenství 

Odůvodnění podání žádosti: Zařazení služby do Rozvojové sítě s ohledem na schválení projektu 

financovaného Evropskou Unií. 

Žádost poskytovatele K srdci klíč, o.p.s. do Rozvojové sítě.  

Výsledek hlasování pro vyhovění žádosti: 



   

4 
 

ANO  5 NE  0 ZDRŽEL SE  0 

 

Fokus Labe, z.ú. 

− Identifikátor  3376667, 5188376, 1457144  

− Druh sociální služby: sociální rehabilitace 

Odůvodnění podání žádosti: Převod stávajících sociálních služeb na nový druh služby. Od 

01.09.2025 dojde k převodu sociální rehabilitace na Centra duševního zdraví. 

Žádost poskytovatele Fokus Labe, z.ú. na z převod stávajících sociálních služeb na nový druh 

služby. 

Výsledek hlasování pro vyhovění žádosti: 

ANO  5 NE  0 ZDRŽEL SE  0 

 

Nemocnice Žatec, z.ú 

− Identifikátor  9458161  

− Druh sociální služby: Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové 

péče 

V souvislosti s rozhodnutím zřizovatele dochází k převodu veškerých služeb poskytovatele 

Nemocnice Žatec, z.ú. na novou organizaci Žatecká regionální nemocnice, a.s. S tím se pojí i 

převod sociálních lůžek poskytovaných ve zdravotnických zařízeních podle § 52 zákona č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Předpoklad realizace 

převodu je k 01.09.2025. S ohledem na danou informaci došlo dodatečně od poskytovatele 

Žatecká regionální nemocnice, a.s. k podání žádosti o zařazení lůžek do Základní sítě. Převod 

kapacit na jiného poskytovatele bez jejich celkového navýšení je v souladu s výjimkami 

uvedenými v Metodice. 

Žádost poskytovatele Nemocnice Žatec, z.ú. na změnu právní formy a převodu veškerých 

služeb.  

Výsledek hlasování pro vyhovění žádosti: 

ANO  5 NE  0 ZDRŽEL SE  0 

 

Romano jasnica, spolek 

- Identifikátor  9250152  
− Druh sociální služby: odborné sociální poradenství 

Odůvodnění podání žádosti: Poskytovatel podal žádost do Rozvojové sítě s rozšířením kapacity 

služby pro Trmice v souvislosti na schválené kapacity v projektu financovaného Evropskou Unií. 

Žádost poskytovatele Romano jasnica, spolek do Rozvojové sítě.  

Výsledek hlasování pro vyhovění žádosti: 

ANO  0 NE  5 ZDRŽEL SE  0 

 



   

5 
 

ROZVOJOVÁ SÍŤ 

 Individuální 

okamžitá 

kapacita 

Skupinová 

kapacita 

Úvazky 

pracovníků 

přímé péče 

Z toho 

sociální 

pracovník 

Z toho 

pracovník 

v sociálních 

službách 

Z toho 

zdravotnický 

pracovník 

Síť A4; T4 4/1 3,25 (3 

Postoloprty; 

0,25 Trmice 

2,25 (2 

Postoloprty; 

0,25 Trmice 

1 (1 

Postoloprty) 

X 

Žádost A6; T4 A4/1; T4/1 5,25 (3 

Postoloprty; 

2,25 Trmice) 

3,75 (2 

Postoloprty; 

1,75 Trmice) 

1,5 (1 

Postoloprty; 

0,5 Trmice) 

X 

Rozdíl +2 (v RS) X +2 Trmice +1,5 Trmice +0,5 Trmice X 

 

Řídící skupina se při svém rozhodování opírala o fakta: 

1) nesouhlasné stanovisko obce z důvodu nepotřebnosti další služby tohoto druhu ve 

městě Trmice, 

2) nesouhlasné stanovisko odborné pracovní skupiny regionu Ústecko, 

3) ve strategických dokumentech kraje je uvedeno 

Akční plán rozvoje sociálních služeb pro rok 2025 

o Pro region Ústecko je nedostatečná kapacita těchto služeb definována pro 

cílové skupiny imigranti a azylanti, osoby s kombinovanými problémy, osoby s 

poruchou autistického spektra, osoby ohrožené závislostmi, děti s 

psychiatrickými diagnózami 

Analýza potřebnosti sociálních služeb v Ústeckém kraji 

o V regionu Ústecko jsou odborná sociální poradenství zastoupena v nadlimitní 

kapacitě, není třeba jejich rozšiřování 

o Celkově služby OSP jsou zastoupeny nadlimitně, pouze špatně rozvrženy po 

Ústeckém kraji 

4)  Ve městě Trmice je služba odborné sociální poradenství zaštítěná poskytovatelem 

Poradna pro občanství Občanská a lidská práva, z. s. (ID 4963723), která se zaměřuje 

na stejnou cílovou skupinu, kapacita je dostačující. 

Závěr:  

Poskytovatel Romano jasnica, spolek, si při podávání žádosti o podporu svého projektu z výzvy 

OPZ + č. 03_24_065 Podpora sociálního začleňování ve vyloučených lokalitách nezjišťoval 

skutečnou potřebnost, pouze se opíral o mapu zadlužení. 

Poskytovatel Romano jasnica, spolek podal v srpnu 2022 žádost o zařazení služby do Rozvojové 

sítě pod ID 9250152 pro místo poskytování Postoloprty, kde obdobná služba nebyla dostupná. 

Služba je financována z projektu OPZ+ č. 03_22_018 na období od 01. 8. 2023 – 31. 07. 2026. 

Povinné doložení potřebnosti služby bylo vyžadováno až při vydání Podmíněného pověření, 

které poskytovatel obdržel po zařazení do sítě, a proto předem neoslovil obec ani kraj o vydání 

souhlasného stanoviska. V roce 2023 byla služba do Rozvojové sítě zařazena právě kvůli 

absenci obdobné služby v Postoloprtech.  



   

6 
 

V roce 2025 však poskytovatel podal žádost o setrvání služby v síti s úpravou úvazků a kapacity 

pro město Trmice, kde podle strategických dokumentů obce není služba potřeba. Tuto oblast 

již pokrývá Poradna pro občanství, Občanská a lidská práva, z. s. (ID 4963723), která se 

zaměřuje na stejnou cílovou skupinu. 

Nová žádost směřuje do výzvy OPZ+ č. 03_24_065, která nevyžaduje doložení souhlasného 

stanoviska kraje nebo obce, pouze Podmíněné pověření o zařazení služby do Rozvojové sítě. Z 

tohoto důvodu kraj opět nebyl osloven. 

Řídící skupina nedoporučuje podporu žádosti z důvodu nepotřebnosti služby ve městě Trmice. 

V každém případě jde o veřejné finanční prostředky, které mají být vynaloženy účelně a 

hospodárně. Nelze připustit fakt, že i když byla služba ve své projektové žádosti úspěšná u 

donátora, bude Ústecký kraj podporovat neúčelné vynakládání finančních prostředků = 

sociální službu, která není v místě potřebná, protože je zajištěna jiným poskytovatelem. 

Nezařazením do Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje nebude žadateli vydáno 

Podmíněné pověření. Zda toto bude mít vliv na rozhodnutí donátora není známo. 

Z těchto důvodů řídící skupina navrhuje ponechání služby odborné sociální poradenství ID 

9250152 poskytovatele Romano jasnica, spolek v Rozvojové síti pro Postoloprty se zachováním 

úvazků v celkovém počtu 3 a individuální okamžitou kapacitou A3/T3 a skupinovou kapacitou 

3/1 a dále navrhuje vyřazení z Rozvojové sítě úvazek 0,25 a individuální okamžitou kapacitu 1, 

které byly vyčleněny pro Trmice. 

 

 

Ad 4: 

Harmonogram pro řídící skupinu 2. pololetí 2025 

Podávání žádostí do Základní sítě 01.08– 31.08. 2025 

Jednání pracovních skupin regionů září/říjen 

Odborná pracovní skupina odboru SV – 

žádosti do Základní sítě 

září/říjen 

Odborná pracovní skupina odboru SV – 

monitoringy za 2. pololetí 2025 

listopad/prosinec 

Jednání řídící skupiny pro oblast 

strategického plánování rozvoje sociálních 

služeb 

listopad/prosinec 

Rada Ústeckého kraje prosinec 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje prosinec 

 

 

Ad 5 

Přítomní členové se během jednání dohodli na počtu setkání dle potřeby, vždy po jednáních 

pracovních skupin regionů, které probíhají dvakrát ročně vždy na jaře a na podzim. Dále byl 

také diskutován harmonogram pro řídící skupinu na druhé pololetí roku 2025. 

 

 

 


